关于做好2020年夏季学期生物学综合实习的通知
各有关单位：
根据学校教学计划安排，2020年夏季学期生物学综合实习线下教学于8月24日至9月5日在校园、博览园和小韦河进行。线上实习学生登录秦岭火地塘生物学综合实习教学平台（http://219.245.196.213/）和实验空间（秦岭植物学综合仿真实训）（http://www.ilab-x.com/details?id="2434&isView=true）自主安排时间完成学习任务。为了确保本次教学实习的顺利进行，现将有关事项通知如下：
一、实习班级
2019级生命科学类、水土保持与荒漠化防治、资源环境科学、生物科学类（生命科学与技术基地班）、环境科学与工程类（卓越班）、食品科学与工程类（卓越班）、工商管理类（卓越班）、草业科学、园林、农学（农学、植物科学与技术、种子科学与工程）、植物保护、制药工程、园艺、设施农业科学与工程、林学类（林学、森林保护）等专业（专业大类）的53个行政班，共1427名学生。
二、实习安排和要求
1.分组、时间和地点安排见附件。教师和学生出入校门必须带校园卡。
2.小韦河实习：早上8.00理科楼南门集合，统一出发。
3.博览园实习：早上8.00在博览园门口集合，学生带校园卡出入北校区南门，中午学生在学校南校区食堂自行用餐，植物学实习指导教师组织学生统一出入南校区东门。
4.生态学实习教室：N8T05、N8T06。
5.植物学标本鉴定和制作实习地点：北校区植物学实验室（理科楼2层B区B207、 B209、B2011、B213、B223）。
6.小韦河实习工具发放和归还时间及地点
（1）发放时间及地点
去小韦河实习的学生，在实习前一天的下午5:30领取实习工具（星期一去小韦河实习的学生领取工具时间为星期天下午4点），地点：理科楼B202。
（2）归还时间及地点
去小韦河实习当天下午植物学实验室鉴定和制作完标本后归还工具。地点：理科楼B202。
三、具体要求
1.各相关学院要高度重视，召开实习动员会议，切实落实安全与教育管理主体责任。
2.生命学院要做好综合实习的教学资源统筹配置和教学组织及考核工作。各相关课程组要选派责任心强经验丰富的教师参加实习指导教学，教师确定后不能临时替换。
3.每组实习，生命科学学院选派动物学实习指导教师2名和每个班1名的植物学实习指导教师，林学院选派生态学实习指导教师2名，理学院选派气象学实习指导教师2名，资源环境学院选派土壤学实习指导教师2名。
4.教务处牵头做好统筹协调与保障，宣传部做好教学实习宣传报道工作，保卫处做好学生进出校门的通行服务工作，博览园做好实习教学的服务工作。
6.参与教学实习工作的学院和相关部门要层层落实师生人身、防疫安全和实习安全保障责任。
教务处 生命科学学院
2020-08-21
[bookmark: _GoBack]